
Regione Piemonte                           Provincia di Vercelli 

 
 

COMUNE DI BALMUCCIA 
*** 

ORDINANZA n. 4/2021        

 

 

OGGETTO: CHIUSURA DEL PLESSO SCOLASTICO DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO PER MANIFESTAZIONE 

DENOMINATA 104° GIRO D'ITALIA - 19
a
 TAPPA ABBIATEGRASSO - ALPE DI MERA. 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che il giorno 28.05.2021 si svolgerà la manifestazione denominata “104° Giro d' Italia” – 19
a
 tappa Abbiategrasso – Alpe di Mera, 

organizzato dalla Società RCS Sport con sede a Milano in Via Rizzoli, 8 rappresentata dal Sig. Vegni Mauro; 

 

VERIFICATO che detta manifestazione transiterà sul territorio comunale e che al fine del regolare svolgimento è prevista la chiusura della S.P. “ex 

299” a partire dalle ore 12:30 e che ciò comporta una sovrapposizione con il normale svolgimento del TPL delle ore 13:30; 

 

CONSTATATO, dopo una attenta riflessione e un confronto con i preposti Organi competenti della Provincia di Vercelli, titolare della gestione del 

servizio di trasporto Pubblico Locale, che lo spostamento delle corse scolastiche comporterebbe uno stravolgimento dello stesso difficilmente attuabile 

anche in considerazione della attuale situazione dettata dalla pandemia da SARS - Covid 19;  

 

Udito il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Martiri della Libertà" di Quarona; 

 

CONSIDERATO che l'Art. 54 comma 4 alla lettera C) del Dlgs 267/2000, prevede che il Sindaco, quale Ufficiale di Governo, sovraintende alla 

vigilanza su tutto quanto possa interessare la sicurezza e l'ordine pubblico e può espletare servizi di competenza statale ed operando, in tale fattispecie, 

in rapporto di dipendenza dal Prefetto in materia di Ordine e Sicurezza Pubblica; 

 

VISTI gli Artt.50 e 54 del Dlgs 18/08/2000, n° 267; 

 

tanto premesso e verificato e considerato; 

 

ORDINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa, la chiusura del plesso scolastico di scuola secondaria di primo grado situato nel Comune di Balmuccia, nella 

giornata del 28.05.2021; 

 

DISPONE 

 

Che copia della presente Ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio Comunale e trasmessa all’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte Ambito 

di Vercelli, al Dirigente scolastico Istituto Comprensivo "Martiri della Libertà" di Quarona, Prefettura di Vercelli, Questura di Vercelli, alla Provincia 

di Vercelli, all’A.T.A.P. s.p.a. ai comuni afferenti il plesso scolastico di Balmuccia, al Corpo della Polizia e all’Arma dei Carabinieri; 

 

AVVERTE 

 

che, ai sensi dell'Art. 3, Comma 4 della Legge 241/90 che avverso il presente provvedimento è ammesso entro il termine di giorni sessanta dalla 

notifica, il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte o in via alternativa, il ricorso straordinario al Prefetto di Vercelli entro giorni 

trenta dalla data della notifica. 

 

 

 

Dalla Sede Municipale, addì 21 maggio 2021 

                    IL SINDACO 

                   (Moreno UFFREDI)   


